

Die Ministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur hat namens der Landesregierung die Kleine Anfrage mit Schreiben vom 18. Juni 2019 beantwortet.
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KLEINE ANFRAGE

des Abgeordneten Torsten Koplin, Fraktion DIE LINKE


Tochterunternehmen und Beteiligungen der Universitätsmedizin Greifswald und


ANTWORT

der Landesregierung


1. Mit welchen Tochter- bzw. Beteiligungsunternehmen ist die Universitätsmedizin Greifswald als rechtsfähige Teilkörperschaft der Universität Greifswald wirtschaftlich, personell und bzw. oder finanziell verbunden (bitte das Gründungsdatum der Unternehmen angeben und seit wann, in welcher prozentualen und absoluten finanziellen Höhe die Beteiligung besteht sowie durch wen die Universitätsmedizin Greifswald ggf. personell in welchen Gremien der Beteiligungsunternehmen vertreten wird)?


Die nachgefragten Angaben zu den Tochter- beziehungsweise Beteiligungsunternehmen der Universitätsmedizin Greifswald als rechtsfähige Teilkörperschaft der Universität Greifswald (im Folgenden „UMG“ genannt) sind der Übersicht in der Anlage 1 zu entnehmen.


2. Welche jährlichen Geschäftsführergehälter, Aufwandsentschädigungen, Boni-Zahlungen oder ähnliche Zahlungen bzw. geldwerte

Vorteile sind mit den jeweiligen Positionen in den Tochter- bzw.

Beteiligungsunternehmen verbunden bzw. verbunden gewesen?


Die nachgefragten Angaben zu etwaigen Geschäftsführergehältern, Aufwandsentschädigungen, Boni-Zahlungen oder ähnlichen Zahlungen sowie geldwerten Vorteilen sind der Übersicht in der Anlage 2 zu entnehmen.
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Bezüglich der Angabe zur Höhe der Vergütung wird zudem auf den zeitnah vorgesehenen Vergütungstransparenzbericht des Landes Mecklenburg-Vorpommern 2017 verwiesen. Für Vorjahre liegen zum aktuellen Zeitpunkt und mit Blick auf das Inkrafttreten des Vergütungstransparenzgesetzes M-V vom 25. April 2016 (GVOBl. M-V S. 207, 208) keine detaillierten Informationen vor. Angaben erfolgen nur für eine Vergütung über 0 Euro.
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Anlage 1 zu Frage 1


Lfd.

Nr.

Name der Beteiligung Gründungsdatum UMG

beteiligt seit

Gezeichnetes

Kapital in Euro

Beteili-

gung in

Prozent

Gremium der Beteiligung Vertreten durch Person(en)

der UMG

1 HKS Rettungsdienst

Greifswald GmbH

14.01.1994 Mind. seit

25.11.2008

26.000


100 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

2 KID Krankenhaus

Informatik und Dienstleistungen GmbH

17.05.1994 30.04.2003


50.000


100 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

3 Servicezentrum

Greifswald GmbH

07.06.2001 01.01.2004 25.000


100 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

4 Personalservice

Gesundheitswesen GmbH

08.09.2004 19.11.2004 25.000


100


Gesellschafterversammlung


Vertreter des Vorstandes der UMG

5 Medizinisches Versorgungszentrum an der

Universitätsmedizin

Greifswald GmbH

12.10.2004 12.10.2004 25.000


100 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

6 Medical Service

Greifswald GmbH

27.11.2007 27.11.2007 25.000 100 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

7 Universitätsmedizin

Greifswald MVZ GmbH

05.05.2011


05.05.2011 25.000 100 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

8 Kreiskrankenhaus

Wolgast gGmbH

21.06.2006 30.04.2008 23.700 94,80 Gesellschafterversammlung,

Beirat

Vertreter des Vorstandes der UMG

9 Gesundheitszentrum

Greifswald GmbH

05.08.2004


05.07.2005 15.300


51 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

10 Palliativnetzwerk

Vorpommern GmbH

10.06.2015 10.06.2015 12.500 50 Gesellschafterversammlung Vertreter des Vorstandes der UMG

11 Registerstellen Klinisches

Krebsregister M-V

gGmbH

03.04.2017 03.04.2017 25.000 50 Gesellschafterversammlung


Vertreter des Vorstandes der UMG

12 Campus Belieferungs-

gesellschaft mbH

25.04.2012 25.04.2012 500 2 Gesellschafterversammlung,

Aufsichtsrat

Vertreter des Vorstandes der UMG
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Anlage 2 zu Frage 2


Lfd.

Nr.

Name der Beteiligung Gremium der

Beteiligung

Vertreten

durch

Person(en)

der UMG

Jahr der

Tätigkeit

Höhe der

Zahlung

beziehungsweise

des geldwerten

Vorteils in Euro

Art der Zahlung

beziehungsweise des geldwerten Vorteils

1 Gesundheitszentrum Greifswald

GmbH

Geschäftsführung Peter Hingst 2017 29.973 Vergütung für die

Geschäftsführertätigkeit

2 Medizinisches Versorgungszentrum an der Universitätsmedizin Greifswald GmbH

Geschäftsführung Dr. Regine

Breitsprecher

2017


20.000 Vergütung für die

Geschäftsführertätigkeit


3 Palliativnetzwerk Vorpommern Geschäftsführung Dr. Jens

Thonack

2017 155.000 Vergütung für die

Geschäftsführertätigkeit

4 Palliativnetzwerk Vorpommern Geschäftsführung Sebastian

Jung

2017 5.400 Vergütung für die

Geschäftsführertätigkeit

